
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

DYREKTOR 

mgr Renata Wachowicz    

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZP.381.38A.2021                                                                             Katowice  11.08.2021 

Do wszystkich wykonawców                                  

biorących udział w postępowaniu  

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę  produktów leczniczych  

  
1. Pytanie – Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 – Chlorowodorek kwasu 5-aminolewulinowego – 

wymagał będzie produktu leczniczego Gliolan 30 mg/ml proszku do sporządzania roztworu 
doustnego? 

                 Odpowiedź: Zamawiający wymaga proszku do sporządzania roztworu doustnego. 
 

2. Pytanie – Uprzejmie proszę od odstąpienia od wymogu daty ważności 24 miesięcy dla produktu 
w pakiecie 52. Szczepionki mają datę ważności na dany sezon grypowy. 
Odpowiedź: Zamawiający w § 2.ust.4 zmienia zapis na ,,Okres przydatności do użycia 
dostarczanych produktów leczniczych nie może być krótszy niż 12 miesięcy  licząc od dnia 
dostawy za wyjątkiem części nr 20 i 52 dla których okres przydatności nie może być krótszy niż 6 
miesięcy licząc od dnia dostawy . Dostawy z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone tylko w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
kierownik Apteki Szpitalnej. 
 

3. Pytanie – Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w Części 6 wyrazi zgodę na 
zaoferowanie produktów leczniczych sprowadzanych w procedurze importu docelowego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych 
sprowadzanych w procedurze importu docelowego. 
 

4. Pytanie – Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1.c z 2% do 
wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

5. Pytanie – Czy Zamawiający w par. 7.6.a i 7.7 wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku 
VAT wraz z wejściem w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę? Należy zauważyć, że w razie 
zmniejszenia stawki podatku VAT zasada ta byłaby korzystna także dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

6. Pytanie –  Dotyczy wszystkich pakietów : Prosimy o zmianę zapisów we wzorze Umowy dot: 
§ 5.KARY UMOWNE 
c) w wysokości 2 % 0,5% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego – za każdy przypadek w którym konieczny był zakup 
produktów leczniczych od podmiotu trzeciego w okolicznościach wskazanych w § 4 ust. 5 
umowy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

7. Pytanie  – Dotyczy pak, 1 poz. 10- W związku z zakończona produkcją, prosimy o wykreślenie 
bądź możliwość podania ostatniej ceny sprzedaży wraz z adnotacją o zakończonej produkcji, a 
co za tym idzie brakiem możliwości realizowania ewentualnych zamówień. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w części nr 1 załącznik nr 4.1 pozycje 10. 
 

8. Pytanie  – Dotyczy pak, 1 poz. 33-W związku z zakończona produkcją, prosimy o wykreślenie 
bądź możliwość podania ostatniej ceny sprzedaży wraz z adnotacją o zakończonej produkcji, a 
co za tym idzie brakiem możliwości realizowania ewentualnych zamówień. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w części nr 1 załącznik nr 4.1 pozycje 33. 
 

9. Pytanie  - Dotyczy pak, 1 poz. 61-Czy Zamawiający miał na myśli preparat w postaci o 
przedłużonym uwalnianiu? Tylko taka postać jestdostępna na rynku w wymaganej dawce. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga formy doustnej czyli kapsułek o przedłużonym uwalnianiu, 
które są jedyną dostępną postacią substancji Tamsulosin 0,4mg na rynku. 
 

10. Pytanie – Dotyczy pak, 5 poz. 3,4,5-Czy Zamawiający miał na myśli preparat w postaci o 
przedłużonym uwalnianiu? Tylko taka postać jest  dostępna na rynku w wymaganej dawce. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga formy doustnej czyli tabletek o przedłużonym uwalnianiu, 
które są jedyną dostępną postacią substancji Oxycodone 5mg, 10mg oraz 20mg na rynku. 
 

11. Pytanie  – Dotyczy pak, 5 poz. 6-Czy Zamawiający miał na myśli preparat w postaci tabletki 
podjęzykowej? Tylko taka postać jest dostępna na rynku w wymaganej dawce. 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga formy doustnej czyli tabletek podjęzykowych, które                       
są jedyną dostępną postacią substancji Buprenorfine 0,4mg, na rynku. 

 

12. Pytanie  - Dotyczy pak, 5 poz. 16-Czy Zamawiający miał na myśli preparat w postaci                                
o przedłużonym uwalnianiu? Tylko taka postać jest dostępna na rynku w wymaganej dawce. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga formy doustnej czyli tabletek o przedłużonym uwalnianiu, 
które są jedyną dostępną postacią substancji Oxycodone + Naloxonum 5mg + 2,5mg na rynku. 
 

13. Pytanie – Dotyczy pak, 13 poz. 20-W związku z zakończona produkcją, prosimy o wykreślenie 
bądź możliwość podania ostatniej ceny sprzedaży wraz z adnotacją o zakończonej produkcji,                  
a co za tym idzie brakiem możliwości realizowania  ewentualnych zamówień. 
Odpowiedź: Na rynku dostępne są produkty lecznicze z substancją chemiczną Thiamine 
0,05g/ml. Dopuszczamy zamiennie dawkę 0,05g/ml. 

 
14. Pytanie  - Dotyczy pak, 13poz. 26 Z uwagi na różne wielkości opakowań płynów prosimy                       

o doprecyzowanie pojemności wymaganego opakowania do wyceny. 
Odpowiedź: Wymagamy kropli doustych o pojemności 30ml 

 

15. Pytanie – Czy zamawiający wymaga, aby Midazolam w części nr 5 pozycja 12 i 13 posiadał w 
swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów 
spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa 
na stabilność i jakość Midazolamu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem w SWZ . 
Dodatkowych wymagań nie określa. 
 

16. Pytanie  - Czy zamawiający w części nr 5 pozycja 12 i 13 wymaga, aby Midazolam zgodnie z ChPl 

miał możliwość mieszania  w jednej strzykawce z morfiną i wykazywał stabilność przez 24h w 

temp. 250C? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem w SWZ . 
Dodatkowych wymagań nie określa. 

 

17. Pytanie - do części 32- Sevofluran- Prosimy o doprecyzowanie liczby i modeli aparatów do 
znieczulenia, na których zamontowane będą parowniki. Czy Zamawiający posiada na 
wyposażeniu aparaty do znieczulenia z systemem mocowania parownika typu auto-exclusion? 
Odpowiedź: Modele i liczby aparatów do znieczulenia:  
Ceglana: 
Aparat do znieczulania Fabius Tiro (Dräger) – 2szt. 
Aparat do znieczulania Fabius GS Premium (Dräger) – 5 szt. 
Aparat do znieczulania Primus (Dräger) – 1 szt. 
Aparat do znieczulania Carestation 650 (GE) – 1szt. 
Ligota: 
Aparat do znieczulania FABIUS TIRO (Dräger) – 3 szt. 
Aparat do znieczulania Primus (Dräger) – 8 szt. 
Aparat do znieczulania Fabius GS (Dräger) – 1 szt. 
Aparat do znieczulania Carestation 620 (GE) – 1 szt.  
 
Zamawiający nie posiada na wyposażeniu aparatów do znieczulenia z systemem mocowania 
parownika typu auto-exclusion. 
 

18. Pytanie - Dotyczy pak 1 Poz. 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Enema *50 
szt ?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu Enema , ilości sztuk w 
opakowaniu nie określa , Wykonawca wypełniając załącznik określa ilość sztuk w opakowaniu i 
ilość opakowań. 
 

19. Pytanie -Dotyczy pak 1 poz. 8 i 10 Ze względu na zakończoną produkcję proszę o wydzielenie 
pozycji.?  
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w części nr 1 załącznik nr 4.1 pozycje 10.  
Zamawiający nie wydziela poz. 8 z części 1, dopuszczamy wycenę opakowania 150ml. 
 

20. Pytanie - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak 1 poz. 8 produktu 
zarejestrowanego jako kosmetyk , jedyny dostępny na rynku?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

21. Pytanie -Dotyczy pak 1 poz. 19. Czy Zamawiający miał na myśli zaoferowanie Theophylinum 
0,15g w postaci tbl o przedłużonym uwalnianiu jedyny dostępny na rynku?  



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga formy doustnej czyli tabletek o przedłużonym uwalnianiu, 
które są jedyną dostępną postacią substancji Theophyllinum 0,15g na rynku. 
 

22. Pytanie - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pak 1 poz. 58 leku Bexon amp celem 
zaoferowania korzystnej oferty cenowej ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje nazwy handlowej produktu leczniczego, wymaga 
zaoferowania produktu leczniczego zgodnego z SWZ 
 

23. Pytanie - Dotyczy pak 1 poz. 61. Czy Zamawiający miał na myśli zaoferowanie Tamsulosin 0,4mg 
w postaci tbl o przedłużonym uwalnianiu jedyny dostępny na rynku? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga formy doustnej czyli kapsułek o przedłużonym uwalnianiu, 
które są jedyną dostępną postacią substancji Tamsulosin 0,4mg na rynku. 
 

24. Pytanie -Dotyczy pak 11  Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma, 
0,2mg/ml; 5ml, roztwór do wstrzykiwań, 5 fiol. W ilości 65 op? 
Odpowiedź:Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu. 
 

25. Pytanie -Czy Zamawiający w pak 13 poz. 4 miał na myśli wycenę insuliny w dawce 100 j.m./ml 3 
ml jedyna dostępna na rynku ? 
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśl insulinę insulinę lispro w dawce 300j.m./3ml. 
 

26. Pytanie - Dotyczy pak 13 poz. 20 Ze względu na problemy z dostępnością  proszę o wydzielenie 
pozycji.?  
Odpowiedź: Na rynku dostępne są produkty lecznicze z substancją chemiczną Thiamine 
0,05g/ml. Dopuszczamy zamiennie dawkę 0,05g/ml. 
 

27. Pytanie -Dotyczy pak 13 poz. 25. Czy Zamawiający dopuści  wycenę 62 opakowań preparatu 
Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez 
Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym 
przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z 
góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi 
negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 

28. Pytanie - Czy Zamawiający w pak 13 poz. 26 miał na myśli wycenę produktu Hedrin 100 ml                 
w ilości 60 op ? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający miał na myśli szampon p/wszawicy 
 

29. Pytanie - Czy Zamawiający w pak 48 wyrazi zgodę na wycenę insuliny w postaci wkładów ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga insuliny opisanej w SWZ we wstrzykiwaczach. 

 

30. Pytanie - Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 
wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych 
i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty 
e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzory  umowy ( Załącznik 6 i 6B ) dodając zapis w §3 pkt 6 
oraz w załączniku 6A dodając zapis w §4 pkt 6 
,, Strony mogą wystawiać i przesyłać faktury, duplikaty faktur oraz ich korekty, a także noty 

obciążeniowe i noty korygujące w formacie pliku elektronicznego PDF na adresy e-mail 

wskazane poniżej: 

Adres e-mail na który Wykonawca może przekazywać Zamawiającemu wskazane powyżej 
dokumenty: faktury@uck.katowice.pl  
Adres e-mail na który Zamawiający może przekazywać Wykonawcy wskazane powyżej 
dokumenty: ………………………………………..” 
 

31. Pytanie -W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4  ust. 2 projektu umowy 5 
dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „… od dnia zgłoszenia 
reklamacji” na „…od dnia uznania reklamacji”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  

 

32. Pytanie - Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1: 

 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

mailto:faktury@uck.katowice.pl


 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

a) w wysokości 0,5 % wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego - za każdy dzień zwłoki w dostawie; jednak nie wiecej niż 10 % 
wartości brutto niedostarczonego w termnie zamówienia częściowego 

b) w wysokości 0,5 % wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego – za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków określonych 
w § 4 ust. 2 niniejszej umowy;  jednak nie wiecej niż 10 % wartości brutto niedostarczonego w 
termnie zamówienia częściowego 

c) w wysokości 0,5 % wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego – za każdy przypadek w którym konieczny był zakup 
produktów leczniczych od podmiotu trzeciego w okolicznościach wskazanych w § 4 ust. 5 
umowy; ; jednak nie wiecej niż 10 % wartości brutto niedostarczonego w termnie zamówienia 
częściowego 

d) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia brutto za niezrealizowaną część zamówienia 
określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia od umowy w tej części lub 
rozwiązania w tej części umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada 
Wykonawca. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  

 

33. Pytanie - do wzoru umowy (Załącznik nr 6) - Do treści §4 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o 
dopisanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 
powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu."  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 
 

34. Pytanie- do wzoru umowy (Załącznik nr 6)- Do treści §5 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Prosimy o 
wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowych kar umownych przez 
Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż §4 ust. 5 wzoru umowy 
zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z 
umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  

 

35. Pytanie - do wzoru umowy (Załącznik nr 6) -  Do treści §5 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za odstąpienie od 
umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 10% liczonej od wartości brutto 
niezrealizowanej części przedmiotu umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  

 

36. Pytanie -  do wzoru umowy (Załącznik nr 6) -   Do treści §7 ust. 4 lit. c) wzoru umowy: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści §7 ust. 4 lit. c wzoru umowy w taki sposób aby w 
przypadku braku oferowanego produktu leczniczego spowodowanego zaprzestaniem 
produkcji, wycofaniem z obrotu lub utratą refundacji leku, jego zamiana na produkt leczniczy 
równoważny (w myśl definicji zawartej w ustawie z dnia 06 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne) możliwa była po cenie nie wyższej niż zawarta w ofercie, po przeprowadzeniu 
negocjacji i ustaleniu charakteru zmiany, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu 
Zamawiającego przez Wykonawcę o okolicznościach, które to uzasadniają, bez konieczności 
zawierania w takim przypadku aneksu. Z uwagi na to, że tego rodzaju okoliczność jest sytuacją 
typową dla funkcjonowania branży farmaceutycznej i jako taka została przez Zamawiającego 
przewidziana, przy zachowaniu wyżej opisanych zasad nie będzie stanowiła istotnej zmiany 
warunków umowy, a tym samym nie wymaga sporządzania każdorazowego aneksu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

37. Pytanie - do wzoru umowy (Załącznik nr 6A) -1. Do treści §5 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o 
dopisanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 
powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu."  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

38. Pytanie - do wzoru umowy (Załącznik nr 6A) - Do treści §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Prosimy o 
wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowych kar umownych przez 
Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż §5 ust. 5 wzoru umowy 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z 
umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

39. Pytanie - do wzoru umowy (Załącznik nr 6A) - Do treści §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. d) 
wzoru umowy do wysokości 20,00 zł za każdy dzień opóźnienia?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

40. Pytanie - do wzoru umowy (Załącznik nr 6A) - Do treści §6 ust. 1 lit. e) wzoru umowy. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za odstąpienie od 
umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 10% liczonej od wartości brutto 
niezrealizowanej części przedmiotu umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

41. Pytanie - do wzoru umowy (Załącznik nr 6A)- Do treści §8 ust. 4 lit. c) wzoru umowy: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści §8 ust. 4 lit. c wzoru umowy w taki sposób aby w 
przypadku braku oferowanego produktu leczniczego spowodowanego zaprzestaniem 
produkcji, wycofaniem z obrotu lub utratą refundacji leku, jego zamiana na produkt leczniczy 
równoważny (w myśl definicji zawartej w ustawie z dnia 06 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne) możliwa była po cenie nie wyższej niż zawarta w ofercie, po przeprowadzeniu 
negocjacji i ustaleniu charakteru zmiany, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu 
Zamawiającego przez Wykonawcę o okolicznościach, które to uzasadniają, bez konieczności 
zawierania w takim przypadku aneksu. Z uwagi na to, że tego rodzaju okoliczność jest sytuacją 
typową dla funkcjonowania branży farmaceutycznej i jako taka została przez Zamawiającego 
przewidziana, przy zachowaniu wyżej opisanych zasad nie będzie stanowiła istotnej zmiany 
warunków umowy, a tym samym nie wymaga sporządzania każdorazowego aneksu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

42. Pytanie- do wzoru umowy (Załącznik nr 6B) - Do treści §4 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o 
dopisanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 
powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu."  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

43. Pytanie- do wzoru umowy (Załącznik nr 6B) - Do treści §5 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Prosimy o 
wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowych kar umownych przez 
Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż §4 ust. 5 wzoru umowy 
zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z 
umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

44. Pytanie- do wzoru umowy (Załącznik nr 6B) -  Do treści §5 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za odstąpienie od 
umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 10% liczonej od wartości brutto 
niezrealizowanej części przedmiotu umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

45. Pytanie- do wzoru umowy (Załącznik nr 6B) - Do §7 ust. 4 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zmianę treści §7 ust. 4 lit. c wzoru umowy w taki sposób aby w przypadku 
braku oferowanego produktu leczniczego spowodowanego zaprzestaniem produkcji, 
wycofaniem z obrotu lub utratą refundacji leku, jego zamiana na produkt leczniczy 
równoważny (w myśl definicji zawartej w ustawie z dnia 06 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne) możliwa była po cenie nie wyższej niż zawarta w ofercie, po przeprowadzeniu 
negocjacji i ustaleniu charakteru zmiany, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu 
Zamawiającego przez Wykonawcę o okolicznościach, które to uzasadniają, bez konieczności 
zawierania w takim przypadku aneksu. Z uwagi na to, że tego rodzaju okoliczność jest sytuacją 
typową dla funkcjonowania branży farmaceutycznej i jako taka została przez Zamawiającego 
przewidziana, przy zachowaniu wyżej opisanych zasad nie będzie stanowiła istotnej zmiany 
warunków umowy, a tym samym nie wymaga sporządzania każdorazowego aneksu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

46. Pytanie - Dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-
miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce.  Jest to związane z 
technologią produkcji i brakiem konserwantów. Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie 
specyfiki produktów do żywienia dojelitowego wyspecyfikowanych w część 20 i dopuszczenie 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

w/w pozycjach dostawy produktu z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu 
ważności danego produktu.     

Odpowiedź: Zamawiający w § 2.ust.4 zmienia zapis na ,,Okres przydatności do użycia 
dostarczanych produktów leczniczych nie może być krótszy niż 12 miesięcy  licząc od dnia 
dostawy za wyjątkiem części nr 20 i 52 dla których okres przydatności nie może być krótszy niż 6 
miesięcy licząc od dnia dostawy . Dostawy z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone tylko w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
kierownik Apteki Szpitalnej. 
 

47. Pytanie -  Pakiet nr 27 - Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 27 poz 1 , aby w treści 
Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące 
podawania produktu w czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia ogólnego 
prowadzonego za pomocą systemu TCI ( target control infusion) podczas podania leku z 
wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia zachowania 
zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta?  
Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ oczekuje zaoferowania produktu  
Propofolum  iniekcje 0,2g/20ml dodatkowych wymagańu nie określa. 

 
48. Pytanie -  Dotyczy umowy § 2 ust. 4 -W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty 

do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu 
wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów 
dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy 
produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu 
ważności dla danego produktu?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

49. Pytanie -  Dotyczy umowy § 4 ust. 2 - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia 
reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia 
z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania 
jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia 
towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

50. Pytanie -  Dotyczy umowy § 5 ust. 1 a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary 
umownej do wysokości 0,1% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w 
ramach danego zamówienia częściowego – za każdy dzień zwłoki w dostawie?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

51. Pytanie -  Dotyczy umowy § 5 ust. 1 b - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary 
umownej do wysokości 0,1% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w 
ramach danego zamówienia częściowego – za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków 
określonych w § 4 ust. 2?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

52. Pytanie -  Dotyczy umowy § 5 ust. 1 c - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary 
umownej do wysokości 0,5% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w 
ramach danego zamówienia częściowego – za każdy przypadek w którym konieczny był zakup 
produktów leczniczych od podmiotu trzeciego w okolicznościach wskazanych w § 4 ust. 5 
umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  

 

53. Pytanie -  Dotyczy umowy § 5 ust. 1 d - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako 
podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W 
przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od 
całości umowy jest wyraźnie zawyżona 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem  
 

54. Pytanie -  Czy Zamawiający oczekuje w części 27 – Propofolum poz. 1 produktu zawierającego 

w swym składzie EDTA (środka bakteriostatycznego zmniejszającego namnażanie bakterii)? 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ oczekuje zaoferowania produktu  
Propofolum  iniekcje 0,2g/20ml dodatkowego składu nie określa. 

 

! Stosownie do art. 137.ust.1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany w części nr 19 , poprzez 
wykreślenie pozycji nr 2 (Drotaverini iniekcje)   z formularza asortymentowo cenowego stanowiącego 
załącznik nr 4.19 SWZ  



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 

 
W związku z art.137 ust.6   Zmianie ulegają następujące terminy:  
 
Termin składania ofert upływa dnia 19.08.2021r. o godz. 10:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.08.2021r. o godz. 10:30 

 
Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie  z zapisem w pkt. XII i XIII SWZ. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


